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DREJTORATI PER PLANIFIKIM. URBANIZEM DHE MBROJTJE Tii

Ne mbeshtetje td Vendimit te Kryetarit t€ Komun€s te dat€s 18.02.2022 dhe ne

20, paragrafin 4 dhe 5 te Ligjit Nr.03/L-233 pdr Mbrojden e Natyr€s, Drejtorati
Urbanizem dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, me dat€n 18.02.2022 shpalle kete:

NJOFTIM PUBLIK

Me te cilin njoftohen qytetaret e Komun€s s€ Lipjanit p0r qasje publike ne propozi
me vlere natyrore per shpalljen e tyre si "Monumente te natyrds".

Ne kuader td objekteve me vlere natyrore te propozuara si "Monumente te natyrds"

L "Burimet e ujit mineral" n€ Baic€;

2. "Trungu i Bungebut€s (Quercus pubescens)"ne Baice;

3. "Trungu i Shpardhit (Quercus frainetto)" ne Breg td Zi;
4. "Trungu i Bung€butes (Quercus pubescens )" ne Dobrajd td Madhe;

5. "Trungu i Qanit (Quercus cerris)" ne Gadime t€ Eperme;

6. Mbrojtjen e vler€s s€ natyres "Guri te Kroni" n€ Krojmir;
7. Mbrojden e vlerds se natyrds "Trungu i Rrenjes (Quercus robur )" nd Poturoc;

8. "Trungu i Qarrit (Quercus cerris )" n€ Resinoc; dhe

9. "Trungjet e Shpardhit (Quercus frainetto)" n€ Smallush€.

Ne shtojce te ketij njoftimi i gjeni informatat themelore p€r secilin objekt t€ pro
shume informacione mund td kontaktoni drejtperdrejt zyrtaret e Drejtoratit
Urbanizdm dhe Mbrojtje t€ Mjedisit.

Sugjerimet dhe propozimet tuaja lidhur me objektet e propozuara p€r shpallje numente
natyrore" mund t'i ddrgoni nd email adresen: hana.berisha@rks-gov.net dhe abeta
gov.net brenda 30 diteve nga dita e shpalljes s€ ketij njoftimi.

me nenin

lanifikim,

Pjesdmarrja e juaj i shton6 vler€ procesit te shpalljes se objekteve me vlere
natyrore".

Lipjan, 18.02.2022
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